

Abonament:

kwart. w eksped. 390 mk.,
miesięcznie 130. — marek,
z odnośzeniem 130. — mk.,
przez pocztę mies. 140. — mk.,
kwartalnie 420. — marek.

Głos Leszczyński

Ogłoszenia:

wiersz petit jedno-lamowy
25. — mk., dla poszukujących
pracy 15. — mk. Za omyłki
w ogłoszeniach nadawane
telefonicznie Wydawnictwo
nie odpowiada.

Pismo codzienne.

Redaktor naczelny i odpowiedzialny Stanisław Grobliński. Przyjmuje codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 11—12 w połud. i od godz. 2—3 popoł.
Nakł. i druk. „Drukarni Leszczyńskiej”, Sp. zap. z ogran. odp. — Redakcja, Ekspedycja i Drukarnia przy ul. Wolności 20. Telef. 61.

List otwarty

do Niemców, obywateli Państwa Polskiego.

Na byłych terenach plebiscytowych — sroży się od dłuższego czasu teror zorganizowanych bojówek niemieckich wobec obywateli polskich. Teror ten przybrał w ostatnich tygodniach na Górnym Śląsku straszliwe rozmiary. Wymieniamy tylko najjaskrawsze wypadki ostatnich miesięcy:

Dnia 2. 1. orgeszowcy mordują w Chechle p. Kolodziejka znanego działacza polskiego.

Dnia 5. 1. orgeszowcy popełniają w Rudzieńcu zbrodnię na dwóch braciach Danielach z Niedzrowiec.

Dnia 10. 3. rzucają granat ręczny do mieszkania p. Grały w Gliwicach.

Dnia 11. 3. oddają dziewięć strzałów przez okno do sypialni ks. prob. Matheji w Szubieszowicach.

Dnia 11. 3. tej samej nocy rzucają orgeszowcy granat ręczny do mieszkania p. Sliwki dyr. Banku Ludowego w Gliwicach, zabijając jego 6-letniego syna i raniąc ciężko żonę.

Dnia 14. 3. nocny, wojskowo zorganizowany napad orgeszu w sile 60 chłopca na wieś Sośnicę.

17. 3. mordują orgeszowcy Błaszczyka, b. tłumacza Komisji Koalicyjnej.

Po zwierznięciu zamordowaniu dr. Styczyńskiego powtórzył orgeszowcy napad na ks. prob. Matheję. Według zaś ostatnich komunikatów prasy dziesiątki obywateli mieszkających w różnych powiatach G. Śląska otrzymało równobrzmiące groźby, że o ile nie opuszczą do określonego terminu swych siedzib, spotka ich los śp. dra Styczyńskiego. Rzeczywiście już zamordowano dnia 24 marca w Bytomiu urzędnika policji plebiscytowej Nowaka. Tamże wypalono dalej urzędnikowi dziennika „Grenzzeitung” Klimasowi oczy kwasem siarczanym.

Niemcy mieszkający w Państwie Polskiem żyją w zupełnym bezpieczeństwie osobistym i zrywają jako jednostki i jako społeczeństwo swobód politycznych i społecznych, o których nawet marzyć nie mogą nasi bracia pod rządami niemieckimi.

Spółeczeństwo byłego zaboru pruskiego nie znieśli dalszych przesładowań Polaków górnośląskich. Nie chcą dopuścić do wyładowania się oburzenia ludności polskiej w aktach gwałtu wobec Niemców mieszkających w granicach Rzeczypospolitej Polskiej — zwracają się m. j. podpisane organizacje reprezentujące całe społeczeństwo polskie b. zaboru pruskiego z wezwaniem, by obywatele polscy narodowości niemieckiej mieszkający w Państwie Polskiem stanowczym, czynnym wystąpieniem nakłonili swych rodaków z Niemiec do zaniechania zbrodni i teroru na Górnym Śląsku. Oczekujemy więc od Was,

1. że potępicie publicznie w zupełnie sposób wyraźny i zdecydowany zbrodniczą działalność bojówek niemieckich.

2. że wpłyniecie bezpośrednio na czynniki odpowiedzialne za te akty gwałtu przedstawiając im, że budzą one głębokie oburzenie i naturalne pragnienie odwetu w tutejszej ludności polskiej.

Sytuacja jest poważna. Każda chwila przynosi nowe zbrodnie i gwałty. Dlatego też musimy od Was żądać, abyście działali niezwłocznie. Jeżeli żądania nasze nie zostaną spełnione, natenczas będziemy musieli wyłączyć z tego wniosku, że przez swą bierność utrwalacie i popieracie system gwałtów i mordów. Następują liczne podpisy związków i korporacji poznańskich oraz redakcyj pism polskich z wojew. poznańskiego.

Wiadomości polityczne.

— Jątrzenia między Francją i Polską. Niemcy nadal czynią starania ażeby wzbudzić nieufność i nieporozumienie między Delegacją Polską a Francuską w Genui. Specjalni korespondenci pism tutejszych donoszą codziennie z Genui triumfująco, że poróżnienie między Polską a Francuską Delegacją w Konferencji Genujskiej zaznacza się coraz bardziej

i że zupełne odosobnienie Francji jest tylko kwestją czasu. Jako dowód klasycznej tej taktyki przytoczyć można podaną dziennikom przez jedną z agencji pracujących w Genui wiadomość, że w kołach Francuskiej Delegacji daje się zauważyć wzrastające niezadowolone z polskiego ministra spraw zagranicznych p. Skirmunta, który na ostatnim posiedzeniu Rosyjskiej Podkomisji zajął stanowisko takie, jakiego się po nim nie spodziewano. P. Skirmunt mając do wyboru wziąć stronę Francji lub Anglii przychylił się rzekomo na stronę angielską, popierając Szwajcarskiego delegata Motte, który jest stronnikiem pośredniczącego włoskiego ministra spraw zagranicznych. Wten sposób każdy szczegół i każda plotka pilnie są śledzone i rozdymane przez Niemców dla siania nieufności między Polską a Francją.

— Lisie tłumaczenia. W rozmowie z dziennikarzami amerykańskimi, oświadczył Czicerin między innymi, że li tylko Car został rozstrzelany i to bez uprzedniego powiadomienia Rządu Sowjeckiego. Co do córek Cara, twierdził Czicerin, że przebywają one zapewne gdzieś w Stanach Zjednoczonych.

Ze Czicerin dziennikarzy amerykańskich okłamał, można było od razu przewidzieć, nie miało się jednak żadnych pozytywnych dowodów po temu, ażeby kłamstwo to wykażać. Obecnie zamieszcza paryska „L'Opinion” bardzo ciekawy artykuł byłego sędziego Mikołaja Sokolowa, zaprzeczający wszystkiemu, co Czicerin do dziennikarzy był powiedział. Swego czasu upoważnił Sokolowa admirał Kołczak do przeprowadzenia ścisłego śledztwa w sprawie tego ohydnego mordu i temu mamy do zawiązania, że wszystkie szczegóły mordu tego zostały ustalone. Sokolow odnalazł w biurze telegraficznym w Ekaterynburgu oryginały telegramów, wysłanych do Moskwy przez komisarzy bolszewickich. W jednym z telegramów nadanym w Ekaterynburgu 17. lipca 1918 roku o godzinie 9tej wieczorem przez Bielobrodowa, prezesa Rządu Sowjeckiego na Uralu do Gorbunowa, sekretarza komisarzy ludowych w Moskwie, czyta się dosłownie: „Doniesie Swierdłowowi, że całą rodzinę spotkał ten sam los, co Cara. Oficjalnie zginie rodzina podczas ewakuacji”.

Nie ulega wątpliwości, powiada Sokolow, że Swierdłow i Czicerin działali za wspólnym porozumieniem. Czicerin zna z całą pewnością dokładnie treść telegramu Bielobrodowa tak samo, jak wszyscy inni członkowie Komisariatu. Po przytoczeniu tego wywodu, powiada Sokolow dalej dosłownie: „Biorąc na siebie całą odpowiedzialność wobec ludzi i wobec Boga, stwierdzam, że ustaliłem pełnią służbę w charakterze sędziego śledczego, następujące fakty: 1. Car Mikołaj II został zamordowany jednocześnie z całą swoją rodziną wyszramami z rewolweru w nocy z 16go na 17go lipca 1918 roku w Ekaterynburgu. Z nim razem zginęli Dr. Botkin, kucharz Haritonow, lokaj Aleksy Trupp i pokojówka Demidowa. Stwierdzam, że śmierć całej rodziny carskiej została niezaprzeczalnie dowiedziona. 2. Morderstwa dokonano w jednym z pokoi suterenu w domu Ignatiewa, gdzie cała rodzina carska była więziona. 3. Natychmiast po zabójstwie trupy wszystkich ofiar (11 razem) zostały przewiezione przedtem przygotowanym samochodem do jednej z kopalni w pobliżu lasu o 15 km od Ekaterynburga. 4. Bolszewicy pracowali tamże, aż do 19go lipca, włącznie przy zniszczeniu trupów, najpierw porąbanych w kawały, a następnie spalonych przy użyciu benzyny i kwasu siarczanego. Ustalono, że w tym celu potrzebowano przeszło 140 litrów benzyny i 180 kg kwasu siarczanego.

Bolszewicy, mówi Sokolow w dalszym ciągu, pragną uchodzić w oczach całego świata jako rzeczywistej spraw rosyjskich, jako wierni słudzy rewolucji. Starają się oni przedstawić zamordowanie Cara jako zwykłą egzekucję. Jakże jednak da się wytłumaczyć nawet przy odwoływaniu się na kodeks sprawiedliwości rewolucyjnej zamordowanie niewinnych dzieci Cara? Jakżesz usprawiedliwić zabójstwo chłopca nieletniego i 4 młodych córek? Zaiste zwierzęcego aktu tego nie można usprawiedliwić niczem. Bolszewicy wiedzą o tem doskonale, i dlatego też chwytają się kłamstwa, jako jedynego środka wyjścia.

— Cała prasa Prusko-Wschodnia przynosi odpowiedź niemieckiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych na zażalenie polskiego poselstwa w Berlinie z powodu napastującej Polskę mowy, wygłoszonej

przez Naczelnego Prezydenta Prus Wschodnich, przy otwarciu Sejmiku prowincjonalnego w Królewc. Ministerstwo Spraw Zagranicznych w Berlinie zaprzecza, jakoby prezydent używał słów obelżywych przeciwko Polsce i powiedział cośkolwiek, co by nie odpowiadało rzeczywistości stanowiu rzeczy. Ministerstwo bierze jednak słowem obronę swego wysokiego urzędnika, przynajmniej mu słuszność wywodu i stara się wykazać, że mowa jego była wynikiem ciągłej obawy i niepokojów, w jakim ludność Prus Wschodnich żyje z powodu rzekomo agresywnego występowania polskich polityków, polskiej prasy, a nawet ministrów. Ministerstwo niemieckie powołuje się między innymi na mowę, którą szef sztabu generalnego Sikorski wygłosił w Sejmie w d. 29. marca b. r.

— Wojska francuskie zajęły dworzec w Bytomiu. Komisja rządząca ma wydać z G. Śląska 11 działaczy niemieckich. Wszyscy wybitniejsi Polacy w Gliwicach otrzymali wyroki śmierci. Stan obłędzenia ma być rozszerzony na cały G. Śląsk.

— Posłowie polski Zamoycki i Czeski Ossuksy złożyli Radzie Ambasadorów notę z prośbą o odroczenie rozstrzygnięcia sprawy jaworzyńskiej o dwa miesiące.

— Obrady komisji polsko-czeskiej do spraw Śląska Cieszyńskiego, Spisza i Orawy rozpoczną się w najbliższym czasie w Opawie.

— Prasa sowjecka podburza do wojny z Polską w razie nie dojścia do skutku konferencji genujskiej.

— Posel fiński w Moskwie i przedstawiciel Rosji Hanecki podpisali układ, na mocy, którego oddaje się fińsko-rosyjski spór graniczny pod decyzję specjalnej komisji granicznej.

— Pogłoski w rekonstrukcji gabinetu Benesa są przedwczesne. Sgrawa ta będzie aktualna dopiero po powrocie Benesa z Genui. Rekonstrukcja nie oznacza jeszcze ustąpienia Benesa z stanowiska ministra dla spraw zagranicznych. Obecne położenie Czecho-Słowacji wymaga, aby Benesz pozostał ministrem dla spraw zagranicznych.

Wybory gminne nie odbędą się tego roku w Czecho-Słowacji, lecz dopiero w przyszłym jako wybory uzupełniające.

— Przywódcę delegacji japońskiej w Genui Hrabia Ishii zwraca się bardzo energicznie przy ciwko delegatom rosyjskim, którym od samego początku wogóle nie nie dowierza. Ishii dowodzi, że kłamstwa delegatów rosyjskich przekraczają wszelkie granice przyzwrotności. Memorjały rosyjskie ulegają ustawicznej zmianie i częstokroć spotyka się w nich rzeczy wprost przeciwnie. Przy układzie japońsko-rosyjskim zostały kreteactwa delegatów rosyjskich ponownie tak dalece, że bardzo ważne oświadczenie własne, pod które podłożył swój podpis i znać chcieli, jako dzieło delegatów japońskich.

— Pisma sowjeckie donoszą, że następna konferencja po Genui odbędzie się w Stokholmie. Skąd bolszewicy o tem wiedzą?

— Ze Śląska nadchodzą niepokojące wiadomości, jakoby w Niemczech była ogłoszona tajna mobilizacja.

— Niemcy rozgłaszają, że Francja wzmacnia swe posterunki na terenach okupacyjnych.

— Minister Olszowski zwrócił się do Calondera z notą w sprawie terrorku niemieckiego na G. Śląsku.

— Pisma angielskie donoszą, że w ostatnich czasach wielu Niemców wstąpiło do armii bolszewickiej.

— Pod Korpsem bolszewicy rozłożyli 6 szwadronów konnicy i 4 bataljony piechoty.

— Minister Wojny Ameryki wystąpił do senatu o powiększenie armji amerykańskiej o 35 tys. ludzi.

— W Dublinie zamordowany został gen. Adamson, jeden z dowódców wojsk „niepodległościowych”.

— Według oficjalnych doniesień postanowił Lloyd George zabawić w Genui jeszcze przynajmniej 2 tygodnie. Zadaniem Loyd Georęa będzie doprowadzić do zupełnego porozumienia z Rosją i Niemcami.

Litewski prezydent ministrów Galwanuskas oświadczył wobec dziennikarzy angielskich, iż zawarty w Warszawie między Polską, Łotwą, Estonią i Finlandią układ należy uważać jako akt nieprzyjazny wobec Litwy. Przyłączenie Wilna do Polski stoi według Galwanuskasa w ścisłym związku z uchwałami warszawskimi i jest następstwem podpisanej między wymienionymi państwami tajnej umowy. Galwanuskas podkreśla, iż postępowanie państw bałtyckich sprzeciwia się ich obietnicom, a zwłaszcza Łotwy danyh na konferencji bałtyckiej.

Z całej Polski.

Dr. Józef Browński został mianowany nadzwyczajnym profesorem chemii ogólnej na wydziale lekarskim Uniwersytetu Poznańskiego.

Na dworcu głównym w Warszawie wynikł pożar w wagonie pocztowym. Większość przesyłek pocztowych zniszczona została przez ogień lub wodę.

W lesie w Dębnie pod Poznaniem wykryto wielką organizację złodziejską, która mieszkała w baraku ziemnym.

W Łodzi przy wyborach na listę pracowników miejskich, lista narodowa odniosła bezwzględne zwycięstwo, zyskała bowiem 90%. Do tego czasu przewagę mieli socjaliści.

W przemyśle łódzkim zanosi się na strajk. Odbijają się narady pomiędzy przedstawicielami robotników a właścicielami fabryk.

Sprawa płacy dla oficerów i w ogóle została już załatwiona pomiędzy ministrem Skarbu a ministrem wojskowym. W najbliższych dniach sprawa będzie rozpatrywana w Sejmie.

Rada ministrów zajmowała się sprawą walki z drożyzną. Na komisarza do walki został powołany minister Skarbu, p. Michalski.

Zastępca starosty noworodomskiego Rudolf Hauke z polecenia władzy prokuratorskiej został aresztowany pod zarzutem zbrodni nadużycia władzy urzędowej i dokonania występku przeciw moralności, zagrożonych kodeksem karnym.

Niektóre fabryki łódzkie obniżyły swój cennik o 10 procent.

W Warszawie założony został Instytut do badania Ziemi Wschodnich Rzeczypospolitej Polskiej.

P. Kucharski, b. minister dzielnicy pruskiej, odmówił godności członka do walki z drożyzną i wyżyskiem.

Książę biskup krakowski, X Sapieha odmówił przyjęcia orderu Polski Odrodzonej II klasy. Należy nadmienić, że poseł Jan Dąbski, agitator ze stronnictwa Witosa, otrzymał ten sam order I klasy.

Nowy Bank w Gdańsku. W tych dniach rozpoczyna działalność swą Polski Bank Emigracyjny, (na Brotbankengasse). Rozpoczęcie działalności Banku tego schodzi się z chwilą, gdy skutkiem przydziału Polsce koszarów artyleryjskich w Nowymporcie ma zostać ostatecznie zdecydowana kwestja emigracji i reemigracji. Jak slychać, ma być utworzone specjalne konsorcjum dla zrealizowania i przeprowadzenia problemu tego w składach, którego obok kapitałów gdańskich mają wejść banki polskie. Jak dowiadujemy się, w grę wchodzi tu Polski Bank Emigracyjny, Bank Związku Spółek Gospodarczo-Zarobkowych i Bank Przemysłowców.

Polszczenie Gdańska. Jako skutek zniesienia granicy gospodarczej między a (W. M.) Gdańskiem zaznacza się zwolna ekspansja przemysłu i handlu polskiego z Pomorza do Gdańska. Niedawno założyła tu filiję swoją firma starogardzka Kornaszewski i Mroczek, otwierając sklep bławatny na Schmiedegasse, dawniej jeszcze Pomorska Hurtownia Kolo-nialna Marchlewski i Zawacki utworzyła w Gdańsku własną składnicę, w tym miesiącu zaś otwiera oddział w Gdańsku na Hundegasse Pomorska Spółka Akcyjna „Tkanina” Centrala w Grudziądzu.

Ze świata.

Rząd czeski zamierza wywłaszczyć około 600.000 hektarów lasu, położonego tuż nad granicą Niemiec i będącego przeważnie w posiadaniu Niemców czeskich. W Słowacji i Rusi Zakarpackiej wywłaszczy się około 60 000 ha lasu.

Według urzędowej statystyki fińskiej wynosiło zaludnienie w dniu 31 grudnia 1921 r. 3.364.788 dusz i to 2.754.228 (83, 70 %) narodowości fińskiej, a 340.958 (10, 98 %) narodowości szwedzkiej. Po miastach mieszka 16, 1 % po wsiach 83, 9 % ogólnej ludności.

Komisariat sprawiedli. wręczył radzie komisarzy ludowych (Sownarkom) projekt o dekrete w sprawie praw spadkobiorczych. Na mocy tego prawa przywraca się w Rosji prawa spadkobiorstwa. Majętność zmarłego przechodzi na żonę lub dzieci, o ile testament sporządzony czego innego nie przewiduje.

Z dniem 14 lipca otworzy się między Paryżem a Bukaresztom komunikacja napowietrzna. Lot trwać ma około 15 godzin i kierowany będzie na Pragę. Jazda samolotowa z Bukaresztu do Konstantynopola wynosić będzie tylko 3 godziny. Lotnisko Bukaresztu będzie największym lotniskiem tego rodzaju w całej Europie. Później zamierza się otworzyć odnogi do Kiszyniewa.

Estońska Agencja Telegraficzna „ETA” założona swego czasu przez ministerstwo Spraw Zagranicznych, i finansowana również przez nie zamienia się na spółkę akcyjną z kapitałem zakładowym 1 milj. mk. Akcjonariuszami są banki, pisma i osoby prywatne. W najbliższym czasie ma się założyć dla „ETA” specjalna stacja iskrowa.

Delegacja głodującej ludności z nad Wołgi przyjęta została przez patriarchę Tichona, który miał jej powiedzieć, iż niewierzy, iżby zysk z dóbr kościelnych obrocono na udzielenie pomocy głodującym, lecz raczej na utrzymanie wojska. Wieciec, powiadział Tichon do delegacji, iż dawniej mieliśmy 800 000 żołnierzy, a obecnie posiadamy armię blisko 2 milionową, która głoduje również. Wiadomość, jakoby patriarcha Tichon osadzony był w więzieniu, nie zgadza się z prawdą.

Dnia 13. kwietnia upłynął termin wpłaty przez sowiety rządowi polskiemu 90 milionów rubli w złocie. Sowiety nie wypłaciły i nawet nie zawiadomiły o tem rządowi polskiemu.

Władze okupacyjne w Nadrenji osadziły w więzieniu posła do parlamentu niemieckiego Herdenreicha za wygłoszenie podburzających odczytów.

Kronika miejscowa.

Leszno, dnia 6. maja 1922 r.

Jan A. i. ew. w. oleju - Słow. Gościwit bi.
Wschód Słońca o godz. 4.23. Zachód o godz. 7.31.
Wschód Księż. o godz. 1.30. Zachód o godz. 2.04.

Wiadomości kościelne. W niedzielę 7. b. m. kończy się czas wikłkanocny spowiedzi i komunji św.

Po niesporach zebranie matek.

W poniedziałek uroczystość św. Stanisława.

W przyszłą niedzielę składka na sieroty.

Składki zebrane w dniu 3. maja w mieście uprasza się o oddanie takowych w Powiatowej Kasie Oszczędności, Dworcowa 13.

Komitet Oświatowy T. C. L. w Lesznie.

Posterunek Policji Państw. w Lesznie przekazał eksp. naszej 300 mk na Dom św. Józefa.

Znaleziono torebkę z różiancem i książeczką do nabożeństwa odebrać można u poster. Policji Państw. w ratuszu.

W Kino Palace wyświetlają w tym tygodniu do-prawdy pierwszorzędne obrazy, jakie już od dawna nie pokazywano na ekranie kina. Główny obraz p. t. „Panna z magazynu” odznacza się taką szerokością i prostotą, przedewszystkiem nie objawia wcale przesadnej — częstokroć gorszącej — kokieterji, że każdemu podobać się musi. Dalej widzimy piękne epizody z życia prezydenta republiki francuskiej Poincarégo, cudne widoki Francji i Anglii i wiele innych rzeczy jak np. wystawę ptaków i drobiu, wystawę modeli najnowszych ślicznych kapeluszy damskich, kostjumów itd. Program więc pierwszorzędny a co najważniejsze, że na te przedstawienia — wyjątkowo! — śmiało młodzież zabrać można. Kto nie wierzy, niech się sam przekona. Jak się dowiadujemy, następny film „Pogoń za milionami” przewyższać będzie jeszcze co do wspaniałości obecny program. Zaznaczyć wypada, że koncert w Kino Palace jest również bardzo przyjemny. Kto więc chce z przyjemnych chwil korzystać, ten niech uda się do Teatru Pałacowego, a znajdzie to czego pragnął.

Djablik drukarski zakradł się do wczorajszego numeru „Głosu Leszczyńskiego” i sprawił nam niemiłą przykrość w postaci mylnego wydrukowania nazwiska komisarza sądowego p. Nawrockiego w jego anonsie „Licytacja przymusowa”.

Zapotrzebowanie milionówek. Wielkie banki berlińskie i wiedeńskie zwróciły się do Urzędu pożyczek państwowych a odstąpienie znacznych partji pożyczki premjowej, t. zw. milionówkami. Wobec zupełnego wysprzedania jednak tego waloru, banki te próbowały za pośrednictwem giełdy uzyskać ten papier. Ta jednak nie była w stanie zaspokoić zapotrzebowania, ponieważ posiadacze milionówek nie chcą się ich wyzybywać.

Uwolnienie od cla. Od d. 1. maja do 31. sierpnia r. b. uwolnione będą od opłaty cla: sładzie świeżo, żywe i śniegie oraz mrożone, mleko świeże, burzyny nieobrobione oraz topione. Minister skarbu w porozumieniu z ministrem przemysłu i handlu może zniżyć dopłatę walutową do cla na instalacje fabryczne, jeżeli to są używane urządzenia fabryk nabywanych i przenoszonych jako całość lub jako kompletne oddziały do Polski.

Baczność „Związek Samoobrony Społecznej” Dyrekcja Okręgowa T-wa „Rozwój” w Poznaniu jest organizacją zwalczającą zło wskijające się w naszym życiu gospodarcze, a którego rozsładnikiem są przeważnie żydzi. Prosimy więc bardzo o nadsyłanie nam informacji dotyczących osiedlania się, wykupywania domów i ziemi, handlu, ziemiopłodów itp., pokatnego handlu domokrajnego, przestępstwach i czynach kry-godnych popełnianych przez żydów — by materiał tą drogą zebrany posłużył nam do poinformowania społeczeństwa polskiego — jakimi szkodnikami Państwa są żydzi i do czego dają. Listy adresować: Związek Samoobrony Społecznej — Dyrekcja Okręgowa T-wa „Rozwój” w Poznaniu, Aleje Marcinkowskiego 84, parter. Godziny informacyjne dla stron codziennie od godziny 3—6 wieczorem z wyjątkiem niedziel i świąt.

W sprawie izb skarbowych. Wielkopolska Izba Skarbowa przystępując po myśli § 4 rozporządzenia Ministra b. dzielnicy pruskiej z dnia 23. września 1921 r. Dz. Ust. R. P. Nr. 101 poz. 724 w przedmiocie organizacji władz i urzędów skarbowych na obszarze b. dz. pruskiej, utrzymanego w mocy rozporządzeniem Ministerstwa Skarbu i b. dzielnicy pruskiej z dnia 22. stycznia 1922 r. Dz. Ust. R. P. Nr. 11 w przedmiocie przejęcia administracji podatkowej na obszarze b. dzielnicy pruskiej przez Ministerstwo Skarbu, do ostatecznego zorganizowania władz skarbowych i instytucji w zakresie administracji podatków pośrednich zarządzeń co następuje. Cały obszar Wielkopolskiej Izby Skarbowej pokrywający się z obszarem Województwa Poznańskiego dzieli się pod względem administracji podatków pośrednich, które otrzymują krótszą nazwę „Urzędy Akcyzowe” i obejmują w całości pewną liczbę powiatów politycznych, a w szczególności 1) w mieście Poznania dla powiatów Poznań-miasto, Poznań-wschód, Poznań-zachód, Srem, Sroda, 2) w mieście Bydgoszczy dla powiatów Bydgoszcz miasto, Bydgoszcz wieś, Szubin, Wyrzysk, 3) w mieście Rogoźno dla powiatów Oostrniki, Wągrowiec, Chodzież, Czarnków, 4) w mieście Inowrocławiu dla powiatów Inowrocław, Mogilno, Strzelno, 5) w mieście Gnieźnie dla powiatów Gniezno, Witkowo, Wraćesnia, Znin, 6) w mieście Jarocinie dla powiatów Jarocin, Pleszew, Koźmin, Krotoszyń, 7) w mieście Ostrowie dla powiatów Ostrowo, Odolanów, Ostrzeszów, Kępno, 8) w mieście Lesznie dla powiatów Leszno, Wolsztyn, Kościan, Śmigiel, Rawicz, Gostyn, 9) w mieście Międzychodzie dla powiatów Szamotuły, Międzychód, Grodzisk, Nowy Tomysł. Zakres działania Urzędów Akcyzowych jest określony w §§ 55 i 64 powołanego rozporządzenia Ministra b. dzielnicy pruskiej i w §§ 63—86 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 30. stycznia 1920 Dz. Ust. R. P. Nr. 15 poz. 81. Urzędy Akcyzowe obejmują agendy dawnych Gł. Urzędów Celnich nazwanych później Urzędami Skarbowymi (podatków pośrednich) prócz agend sędzie celnich i kasowych, które im poprzednio zostały już oddjęte i przekazane granicznym względnie dworcowym Urzędom Celnym lub Kasom Skarbowym. Z dniem przeprowadzenia tej organizacji dawny Gł. Urząd Celn.

Towarz. św. Wincetego à Paulo

urządza w poniedziałek dnia 8-mego maja w Strzelnicy „Herbatkę” z uroczajonym programem

Dochód przeznaczony na odzież dla ubogiej dziatwy, przystępującej do pierwszej Komunji św.

Od godz. 4-tej do 8-mej koncert tutejszej orkiestry wojskowej. Po koncercie przedstawienie o goda 8 wiecz. następnie zabawa z tańcami. Główna atrakcja wieczoru stanowić będzie przedstawienie odegrane przez grupę wieśniaków i wieśniaczek z Pawłow, dzięki staraniom pani Czapskiej, która nie szczędziła trudu i mozolu, aby wywyczyć wiejską młodzież. Amatorski i amatorzy występują w oryginalnych smjach tradycyjnych. Odegrane będą:

Jaśkowe Zamysły, obrazek sceniczny z życia wiejskiego w 3 odsłonach i Złote Pantofelki, komedijka z życia rzemieślników.

Przedstawienie to odbyło się już w święta wikłkanocne w Pawłowicach z wielkim powodzeniem, a jako dowód powodzenia, niech posłuży fakt, że musiano je powtórzyć. Ażeby zadość uczynić wszelkim wymaganiom, Zarząd Tow. św. Wincetego à Paulo, dokłada wszelkich starań, aby każdy z zado-woleniem opuścił Strzelnicę, dlatego też oddzielił się po koncercie i przedstawieniu zabawa z tańcami. Bilety wcześniej nabyte można w księgarni p. Chmierzyny. Wstęp na koncert 100 mk., na przedstawienie 200 mk. Młodzież szkolna płaci połowę. Dary do bufetu przyjmujemy od godz. 1-szej do 3-ciej dnia 8-mego maja w Strzelnicy. Ze względu na cel uprasza o łaskawe poparcie

Komitet.

Różne.

Doniosły wynalazek wojskowy

Jak wiadomo, obecnie ośrodkami organizacji bojowej wojsk pieszych jest karabin automatyczny, t. j. broń palna, która sama się nabija po strzale tak jak np. browning. Nie tajemnym jest, że francuski ręczny ka-

rabin maszynowy tzw. „FM” wykazał liczne braki. Obecnie donoszą pisma anstrjackie, że b. maj A. Kottas wynalazł karabin, który da złożyć się jak pistolet, 9 mm. (co za ogromny kaliber!) a może oddać 70 strzałów od jednego naładowania. Waży pono z ładunkiem 3 5 kg. (?) Tedy mamy nowy aparat do czynnej miłości bliźniego.

Rozporządzenie

policyjne w sprawie szczepienia ochronnego przeciwko ospie na rok 1922.

§ 1.

Na zasadzie art. 6. ustawy z dnia 19. lipca 1919 r. o przymusowym szczepieniu ochronnym przeciwko ospie (Dz. Ustaw nr 63 poz. 372) i na zasadzie art. 1 rozporządzenia p. Ministra byłej dzielnicy pruskiej

z dnia 5. III. 1921 (Dz. Urzęd. Wojew. Pozn. str. 91) podaje poniżej plan szczepienia ochronnego przeciwko ospie w roku 1922 do publicznej wiadomości i zastosowania:

| Nr. bież. | Stacja szczepienia | Miejscowości należące do stacji: | Termin szczepienia: | | Termin rewizji: | |
|-----------|------------------------------------|--|---------------------|--------|-----------------|--------|
| | | | dzień | godz. | dzień | godz. |
| 1. | 2. | 3. | 4. | 5. | 6. | 7. |
| 1. | Leszno powszechna szkoła kat. | a) ulice: Osiecka, Dąbrowskiego, Jelenia, Krótka, Król. Jadwigi, sw. Jakóba, Zielona, Prochownia, Aleje Mickiewicza, Świętojańska Leszczyńskich, Mlynska, Gospoda, Cegielnia, Strzelnica, Lipowa, Starozamkowa, W-Polna, Sienkiewicza, Szosa rydzynska, Raclawicka, Aleje Muśnickiego, Polna Mała. | 15. V. | 14-ej. | 22. V. | 14-ej. |
| 2. | | b) Dworcowa, Wschowska, Nowy Rynek, Poniatowski, Dworzec, Różanna, Tama Kolejowa, Hermanna, Weigelta, Szosa Strzyżewicka, Szosa Święcichowska, Skarbowa i domki kolejarzy nad torami należące do Leszna. | 16. V. | 14-ej. | 23. V. | 14-ej. |
| 3. | | c) Kościńska, Mała Kościńska, Zaczęcie, Pl. Kościuski, Paderewskiego, Synagogi, Wałowa, Zakątek, Głęboka, Tylna, Średnia, Grodzka, Rynek, Kościelna, Pl. Dr. Metziga, Łaziebna, Boczna, Wolności i Szkolna. | 17. V. | 14-ej. | 24. V. | 14-ej. |
| 4. | | d) Grzybowo, Gronowice, folw. Marjanowice, Antoniewo, Strzyżewice. | 19. V. | 14-ej. | 26. V. | 14-ej. |
| 5. | | e) Chłopcy wszystkich szkół. | 20. V. | 8-ej. | 27. V. | 8-ej. |
| 6. | | f) Dziewczęta wszystkich szkół. | 20. V. | 14-ej. | 27. V. | 14-ej. |
| 7. | Wyciążkowo szkoła. | Wyciążkowo, Klonowice i Gronówko jak gminy tak i dwory. | 1. VI. | 10-ej. | 8. VI. | 10-ej. |
| 8. | Goniembice szkoła. | Goniembice gm. i dw., Koronowo, Augustynki, Drzewekowo gm. i folw., Zakowo gm. i folw. i Janopol. | 1. VI. | 11-ej. | 8. VI. | 11-ej. |
| 9. | Osieczna szkoła. | Osieczna gm. i dw., Jezierki, Berdychowo, Trzebania gm. i folw., Wojnowice gm. i dw. i Łoniewo gm. i folw. | 1. VI. | 12-ej. | 8. VI. | 12-ej. |
| 10. | Świerczyna szkoła. | Świerczyna, Grodzisko gm. i folwark, Chmielkowo, Bojanice gm. i folw., Brzostownice, Kleszczewo, Czarnylas. | 1. VI. | 15-ej. | 8. VI. | 15-ej. |
| 11. | Garzyn szkoła | Garzyn gm. i dw., Zbytki, Dobramyśl, Frankowo, Górzno. | 1. VI. | 17-ej. | 8. VI. | 17-ej. |
| 12. | Krzemieniewo gościniec Malickiego. | Krzemieniewo, Brylewo i folw., Bogumilla, Bielawy, Nowy Bełęcin, Karchowo, Hersztupowo, Wygoda. | 2. VI. | 8-ej. | 9. VI. | 8-ej. |
| 13. | Mierzejewo szkoła | Mierzejewo gm. i folw., Kociugi gm. i folwark. | 2. VI. | 10-ej. | 9. VI. | 10-ej. |
| 14. | Oporowo szkoła | Oporowo gm. dw., Kałowo i folwark Grabowice. | 2. VI. | 11,30 | 9. VI. | 11,30. |
| 15. | Lubonia. | Lubonia gm. i dw., Robczysko gm. i folw., Oporówko gm. i folw. | 2. VI. | 12-ej. | 9. VI. | 13-ej. |
| 16. | Pawłowice szkoła | Pawłowice gm. i dw. folw. Granica, Mały Dwór. | 2. VI. | 15-ej. | 9. VI. | 15-ej. |
| 17. | Kakolewo szkoła. | Kakolewo gmina i dwór, cegielnia i leśniczówka. | 12. VI. | 8-ej. | 19. VI. | 8-ej. |
| 18. | Nowawieś. | Nowawieś. | 12. VI. | 9,30. | 19. VI. | 9,30. |
| 19. | W. Tworzanie szkoła. | Wielkie Tworzanie, Małe Tworzanie, Przybin. | 12. VI. | 11-ej. | 19. VI. | 11-ej. |
| 20. | Dąbiec szkoła. | Dąbiec gmina i dwór, Marjanowo i Nowy Świat. | 12. VI. | 13-ej. | 19. VI. | 13-ej. |
| 21. | Rydzyńska szkoła. | Rydzyńska miasto, Kloda, Moraczewo, Pomykowo i Augustopol. | 13. VI. | 11-ej. | 20. VI. | 11-ej. |
| 22. | Kaczkowo szkoła. | Kaczkowo, Jabłona, Rojaczyn, Trzebosz. | 13. VI. | 13-ej. | 20. VI. | 13-ej. |
| 23. | Tarnowańska szkoła. | Tarnowańska i leśniczówka. | 13. VI. | 15-ej. | 20. VI. | 15-ej. |
| 24. | Zaborowo szkoła. | Zaborowo gm. i folw. Henrykowo, Książęcylas leśniczówka. | 13. VI. | 17-ej. | 20. VI. | 17-ej. |
| 25. | Mórkowice szkoła. | Mórkowice, Murkowo, Smyczyna, gm. i leśnic. i Lipno. | 14. VI. | 8-ej. | 21. VI. | 8-ej. |
| 26. | Wilkowo szkoła. | Wilkowo, Wilkowice i Karolewko. | 14. VI. | 10-ej. | 21. VI. | 10-ej. |
| 27. | Świecichowa szkoła. | Świecichowa m. i dw. i folw. Mądzin. | 14. VI. | 12-ej. | 21. VI. | 12-ej. |
| 28. | Stare Długie szkoła kat. | Stare Długie gm. i dw., Piotrowice gm. i folw., Trzebiny gm. i folw., Nowe Długie. | 14. VI. | 15-ej. | 21. VI. | 15-ej. |
| 29. | Łasocice szkoła kat. | Łasocice, Ogrody gm. i folw. i Przybyszewo gmina dwór. | 14. VI. | 17-ej. | 21. VI. | 17-ej. |
| 30. | Włoszakowice gościniec Nitschego. | Włoszakowice gm. i dwór, Grotniki i Ujazdowo. | 16. VI. | 11-ej. | 23. VI. | 11-ej. |
| 31. | Miastko. | Miastko i Dominice. | 16. VI. | 15-ej. | 23. VI. | 15-ej. |
| 32. | Brenno szkoła. | Brenno, Zaborowice, Potrzebowo. | 16. VI. | 16-ej. | 23. VI. | 16-ej. |
| 33. | Wijewo szkoła. | Wijewo. | 16. VI. | 17-ej. | 23. VI. | 17-ej. |
| 34. | Bukówiec szkoła. | Bukówiec. | 17. VI. | 8-ej. | 24. VI. | 8-ej. |
| 35. | Sądzia. | Sądzia. | 17. VI. | 10,30 | 24. VI. | 10,30 |
| 36. | Nowe Krzycko gościniec Roeslera. | Krzycko Nowe, Wielkie i Małe. | 17. VI. | 11,30 | 24. VI. | 11,30 |
| 37. | Golanice szkoła. | Golanice. | 17. VI. | 13-ej. | 24. VI. | 13-ej. |
| 38. | Jezierzyce szkoła. | Jezierzyce. | 17. VI. | 14-ej. | 24. VI. | 14-ej. |
| 39. | Zbarzewo szkoła. | Zbarzewo, Daćbogi, Niechtód. | 17. VI. | 15-ej. | 24. VI. | 15-ej. |

§ 2.

Wszystkie dzieci zamieszkałe w miejscowościach wymienionych w rubryce 2 planu a podlegające pierwszemu lub wtórnemu szczepieniu ochronnemu przeciwko ospie, winny być czysto umyte i czysto ubrane lekarzowi powiatowemu, w rubryce 3-ej oznaczonym terminie przedstawione w stacji szczepiennej, wyszczególnionej w rubryce pierwszej.

Z mieszkań, w których znajduje się choroba zakaźna, jak żarnice, dyfterja, krup, kokuusz, tyfus, plamisty, zapalenie róży lub zwyczajna ospa, nie wolno wysyłać dzieci do wspólnego szczepienia, lecz donieść otem p. lekarzowi powiatowemu, za pośrednictwem Urzędów policyjnych i pp. komisarzy obw., aby dla tych dzieci został osobny termin szczepienia naznaczony. Rodzice, którzy przedstawiają dzieci lekarzowi powiatowemu do pierwszego szczepienia, winny poinformować go jakie choroby dzieci te dotychczas przeżywały.

§ 3.

Wszyscy przewodniczący obszarów dworskich i zarządy gminne, miejscowości, w których znajdują się stacje szczepienne, wyszczególnione w powyższym planie, są zobowiązani odwiedzić lekarza powiatowego do następnej stacji szczepiennej, lub też do Leszna albo na najbliższą stację kolejową.

§ 4.

Urzędy policyjne w miastach i pp. komisarze obwod. w obwodach wiejskich oraz zarządy dworskie i wiejskie, jakoteż pp. nauczyciele są zobowiązani powiadomić na czas rodziców i opiekunów dzieci, które do szczepienia pierwszego i wtórnego przedstawione być winny i baczyć na to, by szczepienie ochronne przeciwko ospie w danych obwodach i stacjach szczepiennych było jaknajdokładniej przeprowadzone.

Urzędy policyjne w miastach i pp. komisarze obwodowi winni dostarczyć lekarzowi powiatowemu niefachowej siły pomocniczej, celem pomocy i zapisków w wykazach szczepiennych.

§ 5.

Przekroczenia powyższego rozporządzenia policyjnego karane będą w drodze administracyjnej na zasadzie art. 9. ustawy z dnia 19. lipca 19 roku o przymusowym szczepieniu ochronnym przeciwko ospie grzywną do 3000 mk. lub odpowiednim aresztem, a w razie przekroczenia przez funkcjonariuszy publicznych według właściwych przepisów dyscyplinarnych.

§ 6.

Powyższe rozporządzenie policyjne obowiązuje z dniem jego ogłoszenia.

Leszno, dnia 26. kwietnia.

(—) Sobeski, Starosta.

Zapiski dziennikarskie.

Bolszewizm a Mesjasz żydowski. Pod powyższym tytułem wyszła w Krakowie broszura, jako 3-ci Nr. Biblioteki Chrześcijańsko-Społecznej, (Kraków A. Potockiego 11). Broszura przedstawia w popularny sposób rolę, jaką żydzi odegrali w organizowaniu i rozwoju bolszewizmu. W broszurze przytoczone są świadectwa tak z literatury żydowskiej, jak i pozażydowskiej, które przedstawiają udział żydów w walkach z narodami chrześcijańskimi. Bolszewizm jest najpotężniejszym wysiłkiem, zmierzającym do zwalczania chrześcijaństwa.

Tyg. „Rozwój” nr. 13 już wyszedł, który podaje bardzo interesujące wiadomości a to: Strach przed żydem, M. Wierzbicki — Protokół mędrców Sjonu (ciąg dalszy) — Pod przegięz — Judaizm — Z życia rozwojowego — W obozie żydowskim — Pokłosie z ubiegłego tygodnia i t. d. Nabywać można przez „Związek Samoobrony Społecznej — Dyrekcja Okręgowa T-wa „Rozwój” w Poznaniu, Aleje Marcinkowskiego 24, parter. Numer pojed. 50 mk.

Rynek pracy powiatu leszczyńskiego.

Zapotrzebowanie Państw. Urzędu Pośrednictwa Pracy ul. Wolności 16 — telefon 72.

Wolne miejsca:

2 kowal żon. włas. narząd, 2 stolarzy sam., 1 rymarz sam., 2 służące do miasta, 2 służące na wieś, 1 uczeń destylatorski lep. wykz., 1 uczeń ogrodnicy, 30 dziewczyn sezonowych, 1 kobietę do szycia niebieskich Jak. od zaraz.

Poszukujących pracy:

2 kowali sam., 2 ślusarzy sam., 1 kołodziej sam., 2 piekarzy sam., 4 biuralistów sam., 2 włodarzy żon., 1 ogrodnicy sam., 2 urzęd. gospod. żon., 279 robot. nie-wykwalifikowanych, 10 robotników do wszelkich prac, 9 uczni. piekarskich, 41 inw. wojennych.

Ruch w Towarzystwach.

- (-) Kolo śpiewu „Demiński”. Dziś dnia 5. maja o godz. 8. zebranie zarządu u p. Ilskiego. Zarząd.
- (-) Tow. Kat. Rob. Pol. Zebranie miesięczne odbędzie się w niedzielę 7. maja rb. o g. 5. popoł. w Domu Katolickim. Wykład wygłosi ks. Szwedziński na temat „O występach kościelnych”. Na porządku obrad ważne sprawy do załatwienia. Liczny udział członków pożądanym.
- (-) Tow. Ogrodników Leszno. Zebranie 7. maja o 3 popoł. u p. Ilskiego. Zarząd.
- (-) Zjedn. Zaw. Pol. W niedzielę, dnia 7. b. m. zebranie miesięczne o godz. 2. popoł. w lokalu p. Łagodzkiego. Ważne sprawy. O liczne przybycie prosi.

- (-) Grupa Inwal. Woj. Świecichowa. Zebranie miesięczne w niedzielę 7. bm. o g. 4. popoł. na sali p. Białasowej. Zarząd.
- (-) Kolo śpiewu „Chopin” obchodzi dnia 25. 5. uroczystość poświęcenia sztandaru, uprasza się wszystkie Towarzystwa, ażeby w dniu tym zabaw nie urządzano. Zarząd Zw. Tow. Pol. w Lesznie.
- (-) I. Leszcz. K. S. „Pogoń”. Dziś w piątek wiecz. o godz. 7-mej zebranie miesięczne w Hotelu „Conrad”. Przybycie wszystkich członków konieczne. Zarząd.
- (-) Nadzwyczajne Walne zebranie i obór zarządu Cechu Obuwniczego odbędzie się dnia 15. maja o godz. 3,30 popoł. w Hotelu Bristol. Zarząd.

Agentury wasze, w których można zapisać i odbierać „GŁOS LESZCZYŃSKI” znajdują się u p. Kotlarska, skład cygar i papieru, ul. Leszczyńskich 1; Szmolnowicza, skład kolonialny, Leszczyńskich 3; Drogerja Centralna (właśc. J. Chojnacki), ul. Dworcowa 19; Wasilewskiej, skład papieru, Dworcowa 43; J. Rzepki, księgarnia, Rynek (przy ul. Kościelnej); A. Małyszka, skład kolonialny, ul. Kościelnej 2; Stefański i Szmarda, piekarnia, ul. Osiecka 28; Marcińska, skład kolonialny, Osiecka 46; Nowaczyńskiego, piekarnia, Nowy Rynek 38; Dobrowolskiej, skład kolonialny, Sienkiewicza; Samolewski, ul. Komeniusza nar. Jeleniej; Maciejewski, ul. Lipowej 10, skład kolonialny.

Wszelkiego szycia białego z haftem lub bez, podejmuje się H. KOWALOW, ul. Osiecka 1. 53

Szan. Publiczności donoszę uprzejmie, iż z dniem 1. 4. rb osiedliłem się w Bojanowie jako dekarz.

Wykonuję wszelkie prace w ten zakres wchodzące, przekładam i reperuję wszelkie gatunki dachówki, lupki i papy. Wszelkie przybory na składzie. Zareczając za dobre wykonanie i umiarkowane ceny, polecam się łaskawym względom

J. Tyliński.

Wszyscy na Herbatkę

W poniedziałek 8. maja br. w Strzelnicy!

Drukarnia LESZCZYŃSKA



Wydawnictwo GŁOS LESZCZYŃSKI; OŚRODOK

WYKONUJE DRUKI WSZELKIEGO RODZAJU DLA URZĘDÓW PAŃSTWOWYCH, POWIATOWYCH, MIEJSKICH, GMINNYCH, DLA SPÓŁEK, BANKÓW, KUPCÓW, TOWARZ.

I. T. D. ZAPROSZENIA ŚLUBNE, ZAWIADOMIENIA POŚMIERTNE, WIZYTYWKI, PROGRAMY, APISZE, CENNIKI ITD.

MIEJSKA RZEZALNIA. 6. b. m., od godz. 8 i rzęd. sprzedaż wołowy w jatkach.

Bacność handlarze!
W niedzielę, dnia 7. maja, o godz. 3 po poł. w hotelu „Wiktoria” odbędzie się zebranie.

Uprasza się wszystkich kolegów wraz koleżanki z Leszna i powiatu i tych którzy mają zamiar wstąpić do Związku o punktualne przybycie. (Sprawa ważna.) Wspólne zakupna towarów dla wszelkiej kategorii.
ZARZĄD.

Zabezpieczenia od ognia
w Krajowym Ubezpieczalni Józef Rzepka, Leszno, Rynek 14.

Drzewo orzech. i dębowe
na sprzedaż. Strzyżewice 40.

Duży młynek do kawy
nadający się do restauracji lub hotelu korz. do nabycia. Ul. Jelenia 14 p

Kto ma zamiar korzystać
nabyć jaką posiadłość, niech się zgłosi do biura KOMISOWO - HANDLOW.

„Ochrona”
Błaszowski i Ska. LESZNO. Plac Dr. Metzga ul. 14

Na sprzedaż: fortepian jak nowy, eleg. pająk gazowy. Ul. Osiecka 35 parter.

Wózek sportowy z budką
na sprzedaż. Gdzie? wskaże eksp. Głosu.

Wózek dziecięcy
na sprzedaż. Zaborowo 150

Ściana gipsowa, dwoje dobrych drzwi
na sprzedaż. Sienkiewicza 17, parter.

Szukam remizy lub sklepu
odpowiedniego do wynajęcia zaraz lub 1 7 rb. Zgłoszenia do eksp. Głosu. pod nr. 1500*

Wszelkie książki do oprawy
przyjmuje Rzepka, Leszno, Rynek 14.

Mleczna koza
na sprzedaż. Ul. Osiecka 70.

Slużaca,
porządna z dobrymi świadectwami, która umie gotować potrzebna od 15 5.

Zakład zegarmistrzowski, ul. Leszczyńskich 8.

Poszukuję meblow. pokoju od zaraz lub później z całym utrzymaniem lub bez. Zgłoszenia do eksp. Głosu pod nr. „900”.

Polecam się jako krawcowa
w dom i po za domem. **Wendland,** Dworcowa 17.

Jutro w sobotę, 6. 5., u p. Dolińskiego przy ul. Osieckiej 46

wielka zabawa z tańcami.
Początek o godz. 7. aż do późnej nocy. Przygrywać będzie orkiestra pierwszorzędną

Zameczek!
W niedzielę, dnia 7. bm., odbędzie się

wielka majowa zabawa taneczna
połączona z rozmaitemi niespodziankami i pocztą jasińską. Przygrywać będzie orkiestra wojskowa. Początek o godz. 4 po poł. Początek o godz. 4 po poł.

SKŁAD MEBLI
przy ul. Wolności 22. Polecam po bardzo niskich cenach wszelkiego rodzaju meble: sypialnie, kuchnie pojedyncze, szafy, sztamierki, łózka, stoly, rozkładane stoly, krzesła, leżanki, kanapy i materace. **Józef Hańca.**

Poszukuje się na 1. lipca rb.

dzierżawy albo mieszkania o 4-5 pokojach (z łazienką itd.) albo wili równej objętości.
Umowa dowolna. Łask. zgł. pod adresem: **Seweryn Szurzetowski, Ostrów-Krępa.**

Kawiarnia i cukiernia „Nowy Świat” ulica Lipowa 7

W niedzielę, dnia 7. maja, odbędzie się **wielka koncert**

W niedzielę, dnia 7. maja, odbędzie się **zabawa z tańcami** w Dąbku. Zaprasza HOFFMANN

Dostawiam najczystszy towar także na wesela i miejskie

T. Kusnierek, Leszno

Jest do wynajęcia na biuro, skład w centrum miasta. Adres wskaże Głosu

Książki najnowszego wydania (konkursy) Drukarnia Leszno, ul. W.

Kto chce coś kupić — coś sprzedać — znaleźć posadę — pracowników — zgubę znaleźć — aby o jego przedsiębiorstwie lub handlu wiedziano, — —

niech się ogłosi

w Głosie Leszczyńskim

Anons w „Głosie Leszczyńskim” daje 1000-krotne zyski.